
 
 
75.0200.38.2015 

 

Zarządzenie nr 35 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 10 kwietnia 2015 roku 

 

w sprawie: zmiany zarządzenia nr 123 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 16 grudnia 2014 

roku w sprawie szczegółowych warunków organizacji naboru na pierwszy rok 

jednolitych studiów magisterskich oraz studiów pierwszego, drugiego i trzeciego 

stopnia w roku akademickim 2015/2016 

 

Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z 27 lipca 2005 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym 

(t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, oraz § 7 uchwały nr 88/V/2014 

Senatu UJ z 28 maja 2014 roku w sprawie ustalenia szczegółowych warunków i trybu rekrutacji, 

w tym limitów przyjęć na pierwszy rok jednolitych studiów magisterskich oraz studiów pierwszego 

i drugiego stopnia w roku akademickim 2015/2016 (z późn. zm.), § 3 uchwały nr 89/V/2014 Senatu 

UJ z 28 maja 2014 roku w sprawie ustalenia szczegółowych warunków i trybu naboru na pierwszy rok 

studiów w Szkole Medycznej dla Obcokrajowców na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w roku akademickim 2015/2016 (z późn. zm.), a także § 4 uchwały nr 18/IV/2009 

Senatu UJ z 29 kwietnia 2009 roku w sprawie ogólnych zasad postępowania rekrutacyjnego na 

pierwszy rok studiów trzeciego stopnia w roku akademickim 2010/2011 oraz na lata następne (z późn. 

zm.), w związku z nowelizacją ustawy z 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 

r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) i wynikającą z tego koniecznością uaktualnienia procedur rejestracji 

i rekrutacji kandydatów na pierwszy rok jednolitych studiów magisterskich oraz studiów pierwszego, 

drugiego i trzeciego stopnia w roku akademickim 2015/2016 zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

 
W zarządzeniu nr 123 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 16 grudnia 2014 roku w sprawie 

szczegółowych warunków organizacji naboru na pierwszy rok jednolitych studiów magisterskich oraz 

studiów pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia w roku akademickim 2015/2016 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o: 

1) prorektorze, prodziekanie, komisji, zespole, sekretarzu oraz dziale – rozumie się przez to 

odpowiednio Prorektora UJ ds. dydaktyki, Prodziekana Wydziału właściwego 

ds. studenckich, Wydziałową Komisję Rekrutacyjną, Zespół Egzaminacyjny, Sekretarza 

Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej oraz Dział Rekrutacji na Studia UJ; 

2) świadectwie lub innym dokumencie zagranicznym uprawniającym do ubiegania się 

o przyjęcie na studia wyższe w Rzeczypospolitej Polskiej – rozumie się przez to: 

a) świadectwo lub inny dokument uprawniający do ubiegania się o przyjęcie na studia 

wyższe w Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z art. 93 ustawy z 7 września 1991 roku 

o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.), w tym 

dyplom matury międzynarodowej IB wydany przez International Baccalaureate 

Organization, zwany dalej dyplomem IB lub świadectwo matury europejskiej EB 

wydawane przez Szkoły Europejskie zgodnie z Konwencją sporządzoną 

w Luksemburgu 21 czerwca 1994 roku o statusie Szkół Europejskich, zwane dalej 

świadectwem EB, 

b) decyzję, o której mowa w art. 93a ustawy z 7 września 1991 roku o systemie oświaty 

(t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.), 



c) świadectwo lub inny dokument zagraniczny uznany przed 31 marca 2015 roku za 

równorzędny odpowiedniemu polskiemu świadectwu dojrzałości.”; 

2) w § 5 w ust. 1 w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) świadectwem dojrzałości polskiej nowej matury, dyplomem IB lub świadectwem EB, 

przekazują wszystkie wyniki uzyskane z zewnętrznej pisemnej części egzaminów 

maturalnych,”; 

3) w załączniku określającym listę dokumentów wymaganych przez Uczelnię w postępowaniu 

kwalifikacyjnym na pierwszy rok studiów w roku akademickim 2015/2016: 

a) w części I: 

– ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Dyplom studiów wyższych uzyskany za granicą oraz świadectwo lub inny dokument 

zagraniczny uprawniający do ubiegania się o przyjęcie na studia wyższe 

w Rzeczypospolitej Polskiej, z wyjątkiem dyplomu IB i świadectwa EB oraz decyzji, 

o której mowa w art. 93a ustawy z 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. 

Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.), muszą być: 

1) opatrzone apostille, gdy kraj wydający dokument jest objęty Konwencją znoszącą 

wymóg legalizacji zagranicznych dokumentów urzędowych sporządzoną 

w Hadze 5 października 1961 roku (Dz. U. z 2005 r. Nr 112, poz. 938), albo 

2) poddane legalizacji, w pozostałych przypadkach.”, 

– ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Kandydaci posiadający świadectwo lub inny dokument zagraniczny uprawniający 

do ubiegania się o przyjęcie na studia wyższe w Rzeczypospolitej Polskiej 

wymagające uznania ich, w drodze decyzji administracyjnej, za dokument 

potwierdzający uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia wyższe zgodnie 

z art. 93 ust. 3 ustawy z 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. 

Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.), obowiązani są złożyć przy wpisie na studia: 

1) decyzję administracyjną o uznaniu świadectwa lub innego dokumentu za 

dokument potwierdzający uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia 

wyższe, o której mowa w art. 93 ust. 3 tej ustawy, lub zaświadczenie 

o nostryfikacji wydane przed 31 marca 2015 roku, albo 

2) pisemne oświadczenie kandydata, w którym zobowiązuje się on pod rygorem 

skreślenia z listy studentów do złożenia decyzji lub zaświadczenia, o których 

mowa w pkt 1, w terminie nie dłuższym niż do końca pierwszego semestru 

studiów.”, 

b) w części II.A.b: 

– w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) kserokopię świadectwa dojrzałości polskiej matury albo świadectwa lub innego 

dokumentu zagranicznego uprawniającego do ubiegania się o przyjęcie na studia 

wyższe w Rzeczypospolitej Polskiej, a w przypadku, gdy w terminie wpisu kandydat 

nie posiada jeszcze takiego dokumentu, wydane przez odpowiednią instytucję 

zaświadczenie potwierdzające uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia 

w uczelniach każdego typu w państwie, w którego systemie działa instytucja 

wydająca świadectwo zawierające informacje o uzyskanych wynikach;”, 

  – w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) kserokopię świadectwa dojrzałości polskiej matury albo świadectwa lub innego 

dokumentu zagranicznego uprawniającego do ubiegania się o przyjęcie na studia 

wyższe w Rzeczypospolitej Polskiej;”, 

c) w części II.B.a w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) skan świadectwa dojrzałości polskiej matury albo świadectwa lub innego dokumentu 

zagranicznego uprawniającego do ubiegania się o przyjęcie na studia wyższe 

w Rzeczypospolitej Polskiej, a w przypadku, gdy w terminie rejestracji kandydat nie 

posiada jeszcze takiego dokumentu, skan wydanego przez odpowiednią instytucję 

zaświadczenia potwierdzającego uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia 

w uczelniach każdego typu w państwie, w którego systemie działa instytucja wydająca 

świadectwo zawierającego informacje o uzyskanych wynikach maturalnych;”, 

d) w części II.B.b w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 



„5) kserokopię świadectwa dojrzałości polskiej matury albo świadectwa lub innego 

dokumentu zagranicznego uprawniającego do ubiegania się o przyjęcie na studia wyższe 

w Rzeczypospolitej Polskiej.”, 

e) w części II.C.a w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) skan świadectwa dojrzałości polskiej matury albo świadectwa lub innego dokumentu 

zagranicznego uprawniającego do ubiegania się o przyjęcie na studia wyższe 

w Rzeczypospolitej Polskiej, a w przypadku, gdy w terminie rejestracji kandydat nie 

posiada jeszcze takiego dokumentu, skan wydanego przez odpowiednią instytucję 

zaświadczenia potwierdzającego uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia 

w uczelniach każdego typu w państwie, w którego systemie działa instytucja wydająca 

świadectwo zawierające informacje o uzyskanych wynikach maturalnych;”, 

f) w części II.C.b: 

– ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Jednolite studia magisterskie: 

1) dokument potwierdzający znajomość języka angielskiego, jeśli nauka w szkole 

średniej odbywała się w języku innym niż angielski;  

2) świadectwo zdrowia (zgodnie z formularzem udostępnionym na stronach internetowych 

SMO);  

3) świadectwo szczepień (formularz udostępniony na stronach internetowych SMO);  

4) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do podjęcia studiów wydane 

w Polsce przez lekarza medycyny pracy;  

5) kserokopię dowodu osobistego, a w przypadku osób nie posiadających polskiego 

obywatelstwa strony ze zdjęciem z paszportu; 

oraz następujące dokumenty, odpowiednio dla studiów: 

kierunek lekarsko-dentystyczny, pięcioletni program dla absolwentów szkół średnich – 

Doctor of dental surgery program for high school graduates (DDS), kierunek lekarski, 

sześcioletni program dla absolwentów szkół średnich – Medical doctor program for high 

school graduates (MD): 

6) kserokopię świadectwa dojrzałości lub świadectwa maturalnego, lub dyplomu 

ukończenia szkoły średniej uprawniającego do ubiegania się o przyjęcie na studia 

wyższe w Rzeczypospolitej Polskiej, który w kraju jego uzyskania pozwala na 

przyjęcie kandydata na studia lekarskie lub lekarsko-dentystyczne; 

kierunek lekarski, sześcioletni program dla absolwentów college’ów/uniwersytetów – 

Medical doctor program for college-university students (MD): 

7) oryginał zaświadczenia o aktualnym wyniku MCAT/GAMSAT (zdanego nie 

wcześniej niż w 2012 roku z minimalnym wynikiem MCAT – 24, GAMSAT – 53, 

a dla egzaminu MCAT zdanego w roku 2015 – 490).”, 

– w ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) kserokopię świadectwa dojrzałości polskiej matury albo świadectwa lub innego 

dokumentu zagranicznego uprawniającego do ubiegania się o przyjęcie na studia 

wyższe w Rzeczypospolitej Polskiej;”. 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 
 

 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


